
 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

центр детского технического творчества 

«Юный техник» 

муниципального образования город Краснодар 
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 07.02.2025 г.        № 44/01-12 

 

О недопущении денежных сборов  

с родителей (законных представителей) обучающихся  

в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 05.02.2025 № 180 «О 

недопущении денежных сборов с родителей (законных представителей) 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в 

ведении департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар» и в целях недопущения нарушений действующего 

законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный 

техник» , ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, с использованием 

различных образовательных программ дополнительного образования. 

2. Тукан О.В., заместителю директора, ответственному за организацию по 

предупреждению и профилактике коррупции на постоянной основе проводить ин-

формационную работу с работниками организации о недопустимости инициирова-

ния сбора наличных денежных средств, в том числе со стороны родителей.  

3. Малеванной Е.А., методисту, усилить разъяснительную работу с родите-

лями (законными представителями) обучающихся о порядке привлечения добро-

вольных пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодатель-

ству, в том числе о запрете сбора наличных денежных средств.  

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления учрежде-

ния, в части привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов, уста-

новления фиксированных размеров взносов. 

           6. ГаленкоА.А., педагогу-организатору своевременно размещать 

информацию на сайте, стендах МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» следующей 

информации: 



 

 

           - о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за 

счёт добровольных пожертвований физических лиц; 

          - локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) обучающихся; 

    - номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением 

внебюджетных средств (горячая линия); 

   - ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                       Э.А. Ароянц  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-12T15:18:08+0300
	Ароянц Эдуард Акопович




